Cambio Climático, Desertifi cación y Recursos Hídricos 
– DGCCDRH;

Que, como resultado de la actualización de 
procedimientos propuesta por la Ofi cina de Planeamiento 
y Presupuesto, la Relación de Procedimientos por 
Unidades Orgánicas del Manual de Procedimientos, se 
ha incrementado de ciento treinta y ocho (138) a ciento 
cuarenta (140) procedimientos;

Que, en ese sentido corresponde aprobar la 
modifi cación del Manual de Procedimientos – MAPRO del 
Ministerio del Ambiente;

Con el visado de la Secretaria General, de la Ofi cina de 
Planeamiento y Presupuesto y de la Ofi cina de Asesoría